АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   07.10.2019                                                                                     №263р
Об утверждении Плана по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, в муниципальном образовании Юрьев-Польский район
         В целях исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 01.12.2018 №2660-р:
1.Утвердить План по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, в муниципальном образовании Юрьев-Польский район согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы   администрации    муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                     	                   Е.В. Родионова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Юрьев – Польский район
от _____________№__________

План по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, в муниципальном образовании Юрьев-Польский район.
	№
	Наименование   мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные  исполнители

	1.
	Открытие памятника Герою Советского Союза капитану А.Ф.Богомолову в селе Сима
	сентябрь
2019
	Администрация МО Симское, управление образования

	2.
	Открытие памятника «Воины села Сима, деревень Бильдино, Коленово и Марково, вернувшимся с Победой с полей сражений Великой Отечественной войны и похороненным в Симской земле
	сентябрь
2019
	Администрация МО Симское, управление образования

	3
	Районная патриотическая   акция «Платок памяти», в рамках проекта песенный круговорот традиций «Плат узорный»
	октябрь 2019 – май 2020
	Комитет по культуре

	4
	Торжественное мероприятие, посвященное празднованию Дня Героев Отечества
	декабрь 2019
	Комитет по культуре, управление образования, Совет ветеранов

	5
	Проведение работ по благоустройству, ремонту и реконструкции памятников, обелисков воинам-землякам, погибшим на фронтах Великой Отечественной войны, установка новых мемориальных досок
	март-май 2020
	Администрации МО Красносельское, МО Симское, МО Небыловское, МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский», МКУ «КУМИ», МКУ «Служба по благоустройству города»

	6
	Участие во Всероссийской молодежной патриотической акции «Я – гражданин России»
	январь 2020
	Управление образования,
образовательные организации

	7
	Районный конкурс детского рисунка «Нам слава досталась в наследство»
	январь 2020
	МБУ ДО ЦВР,
образовательные организации

	8
	Районный конкурс «Прекрасна Юрьев – Польская земля!», посвященный 75-летию Победы
	январь – май
2020
	Управление образования,
образовательные организации

	9
	 «Урок Мужества», посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
2020

	Управление образования, образовательные организации, Совет ветеранов, комитет по культуре

	10
	Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны,  ветеранами боевых действий
	февраль-май 2020
	Управление образования, образовательные организации, Совет ветеранов

	11
	Торжественный прием в ряды ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
	февраль,
май 2020
	Управление образования,
образовательные организации

	12
	Районный конкурс молодёжных клубов и детских объединений на лучшую организацию работы военно-патриотической направленности
	февраль-апрель 2020
	Управление образования,
образовательные организации

	13
	Районный смотр-конкурс детских творческих работ «Салют, Победа!»
	март-апрель 2020
	Управление образования,
образовательные организации

	14
	Районный конкурс знатоков отечественной истории, посвященный 75-летию Победы
	март 2020
	Управление образования,
образовательные организации

	15
	Работа муниципального добровольческого штаба «Творить добро-благое дело»:
- оказание помощи ветеранам и вдовам погибших и умерших участников Великой Отечественной войны;
-благоустройство воинских захоронений, памятников, обелисков и других мемориальных сооружений и объектов
	март - май 2020
	Управление образования,
образовательные организации

	16
	Вручение юбилейных медалей ветеранам Великой Отечественной войны в торжественной обстановке в клубах (или на дому)
	март- май 2020
	Администрации МО Симское, МО Красносельское, МО Небыловское, МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский», комитет по культуре

	17
	Фестиваль-конкурс «Звёзды «Истоков» «Мы помним великую победу и эхо далекой войны»
	апрель 2020
	МБУ ДО ЦВР

	18
	Районный конкурс лирико-патриотической песни «Моя Родина – Россия!»
	апрель 2020
	Комитет по культуре

	19
	Районный финал военно-спортивной игры «Зарница»
	апрель-май 2020
	Управление образования,
образовательные организации

	20
	Районная летняя и зимняя спартакиада допризывной молодёжи Юрьев - Польского района
	апрель-май,
январь-февраль 2020
	Управление образования,
образовательные организации

	21
	Районный этап Всероссийского летнего Фестиваля ГТО «Отвага, мужество и честь»
	апрель - май 2020
	МБУ ДО ДООСЦ

	22
	Участие в областных акциях «Весенняя неделя добра» и «Осенняя неделя добра»
	апрель-май,
октябрь
2020
	Управление образования,
образовательные учреждения

	23
	Праздничное оформление улиц, скверов и общественных мест города
	апрель 2020
	МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»

	24
	Проведение праздничных мероприятий: торжественных митингов с возложением венков к обелискам, концертных программ, встреч с ветеранами Великой Отечественной войны
	апрель – май 2020
	Администрации МО Красносельское, МО Небыловское, МО Симское,
учреждения культуры

	25
	Проведение Уроков Памяти
	апрель – май 2020
	Управление образования, образовательные организации

	26
	Торжественное мероприятие, посвященное 75-й годовщине Победы Советского народа в Великой Отечественной войне
	май 2020
	Комитет по культуре

	27
	«Урок Мужества», посвященный Дню Победы «Войны священные страницы»
	май 2020
	Управление образования, образовательные организации, Совет ветеранов, комитет по культуре

	28
	Проведение праздничных митингов  к  9  Мая в  селах  района
	май 2020
	Комитет по культуре администрации МО Симское, МО Небыловское, МО Красносельское

	29
	Проведение акции «Аллея памяти» по посадке деревьев (с участием участников Великой Отечественной войны)
	май 2020
	Администрация МО Симское, комитет по культуре

	30
	Участие в Международной акции «Читаем детям о войне»
	май 2020
	Комитет по культуре

	31
	Выставка «Фронтовые наброски» (художественные работы воинов-участников Вов, предметы из фондов музея, связанные с  тематикой  Великой Отечественной войны)
	май 2020
	Комитет по культуре

	32
	Конкурс «Открытка ветерану» и выставка конкурсных работ
	май 2020
	МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский», управление образования

	33
	Акция «Георгиевская ленточка»
	май 2020
	МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский», управление образования

	34
	Акция «Бессмертный Полк»
	09.05.2020
	МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский», управление образования,
образовательные организации

	35
	Акция «Солдатская каша»
	09.05.2020
	МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»

	36
	Торжественный митинг «Это память в мрамор облаченная»
	09.05.2020
	Комитет по культуре, администрация МО Юрьев-Польский район, МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»

	37
	Панихида на братских могилах городского кладбища «Эхо войны и память сердца»
	09.05.2020
	МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский», комитет по культуре

	38
	«Этот день мы приближали, как могли» Выступление лучших творческих коллективов города и района, в рамках фестиваля «Салют Победы»
	09.05.2020
	Комитет по культуре

	39
	Праздничный салют
	09.05.2020
	МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»